i |GOBIERNO - BILAI L ()
de

—_—

—

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO

CVE-2023-5363  Resolucion por la que se acuerda el depdsito de la modificacion de los
Estatutos de la entidad denominada Asociacion Profesional Auténoma
de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado en Canta-
bria. Depdsito nimero 39000014.

Se ha presentado, en fecha 17 de mayo de 2023, solicitud de depdsito de la modificacion
de Estatutos de la entidad denominada ASOCIACION PROFESIONAL AUTONOMA DE LA RED
DE EXPENDEDORES DE TABACO Y TIMBRE DEL ESTADO (Depodsito nimero 39000014), en el
Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de la Direccién General de Trabajo de
Cantabria, afectando dicha modificacion a los articulos 13 y 14.

Su ambito territorial sera la Comunidad Auténoma de Cantabria y su ambito personal seran
titulares de Expendedurias y Expendeduria Singular complementaria, de tabacos y timbre de
Estado, establecidas en la Comunidad Auténoma de Cantabria, siendo los firmantes del acta
de modificacion estatutaria, Esperanza Garcia de los Salmones Velasco, con DNI ***6953**
y Higinio Abariturioz Alonso, con DNI ***7455** en calidad de Presidente y Secretario res-
pectivamente.

En consecuencia, esta Direccién General de Trabajo, de conformidad con lo establecido en
la Ley 19/1977, de 1 de abril y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo,

ACUERDA

Autorizar el depodsito de la modificacion de los Estatutos de la entidad Asociacion Profesio-
nal Autonoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado en Cantabria, en el
Registro de Organizaciones Sindicales y Empresariales de esta Direccidon General de Trabajo y
su posterior publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de mayo de 2023.
El director general de Trabajo,

Gustavo Garcia Garcia.
2023/5363

CVE-2023-5363

Pag. 18938 boc.cantabria.es 1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-5371	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5349	Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios y Realización de Actividades Culturales y Educativas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-5385	Asignación definitiva de la plaza al aspirante seleccionado en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Grado Medio - Administraci

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-5316	Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 6626/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2022/3622.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5396	Modificación de las bases de selección de las plazas de Oficial Primera Gestor de Sistemas y de Oficial Segunda Gestor de Instalaciones, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 103,

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5394	Rectificación del Tribunal de Valoración de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión como funcionario de carrera, por el procedimiento de concurso-oposición, de 1 plaza de Programador Operador (OEP 2020). Expediente 1208E/2022

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2023-5352	Bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Social y de una bolsa de empleo temporal de Trabajador/a Social, mediante concurso de méritos.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-5357	Listado definitivo de aspirantes admitidos en el proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas en la plantilla fija de personal laboral, 


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5301	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 108/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5387	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-5402	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-5312	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 82/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-5403	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023, modalidad de créditos extraordinarios y suplementos de créditos financiados con cargo al remanente líquido de Tesorería. Expediente 2023/35.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-5351	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2023-5313	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-5317	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2023-5335	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-5337	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5336	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-5319	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-5326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-5333	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5327	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5331	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5344	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2023-5325	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2023-5334	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2023-5353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-5348	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2023-5320	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Resconorio
	CVE-2023-5321	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2023-5302	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5303	Exposición pública de las cuentas generales de 2021 y 2022.
	CVE-2023-5299	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2023-5314	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaverde de Soba
	CVE-2023-5339	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5295	Orden UIC/10/2023 de 26 de mayo, por la que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios y actividades académicas universitarias para el curso 2023/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-5306	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5298	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023. Expediente 2023/5863A.
	CVE-2023-5315	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)
	CVE-2023-5318	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-5354	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 5813E/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5360	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/23, de 30 de mayo de 2023, por la que se convoca la línea de subvenciones + Talento. Contratación de personal Técnico Comercial.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5283	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 314275.
	CVE-2023-5343	Información pública de solicitud para aparcamiento temporal estival en suelo rústico de San Vicente de la Barquera, parcelas 39080A002001370000QP y 39080A002001360000QQ. Expediente 60/23 AC.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5296	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Sociedad Gestora del Parque Científico y Tecnológico de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de
	CVE-2023-5297	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Suelo Industrial de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de 2023, sobre adhesión de dicha merca
	CVE-2023-5363	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación Profesional Autónoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado en Cantabria. Depósito número 39000014.
	CVE-2023-5364	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación Empresarial de Concesionarios Oficiales de Vehículos de Cantabria (ASECOVE). Depósito número 39000056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5340	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 4/709 de la línea férrea 772 Orejo-
	CVE-2023-5341	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 464/207 de la línea férrea 770 Ovie
	CVE-2023-5342	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 594/545 de la línea Santander-Bilba

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5294	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de mayo de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Programa 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5308	Instrucciones para el procedimiento extraordinario de admisión de alumnos para primer ciclo de Educación Infantil (alumnado nacido en 2022 o 2023) en centros públicos dependientes de la Consejería de Educación y Formación Profesional para el

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-5106	Información pública y audiencia de los interesados de solicitud de licencia de actividad para sondeos de investigación. Expediente 1013/2022.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2023-5350	Aprobación inicial y exposición pública de la actualización del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-06T08:19:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




